bisnis di PT Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk sejak Maret 2008,

kemudian di Spin Off dan bergabung ke BTPN Syariah pada Juli 2014.

g. Sejarah Singkat PT. Sejarah Singkat PT. Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia resmi berdiri dengan akta No.1 tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, akta pendirian

tersebut telah disahkan oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia

dengan Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 Tahun 1992 tanggal 21

Maret 1992. Bank Muamalat Indonesia (BMI) merupakan bank yang

menjalankan kegiatan operasional berdasarkan prinsip syariah pertama

di Indonesia, atas gagasan dari Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim pada

tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.